
40 (348) 
11 октября 2023

40 (348) 11.10.2023

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы 

земельного участка
Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 

71-15-418, г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 3, 
e-mail: info@zemstroyservis.ru, тел.: +79207821261) в от-
ношении земельных участков, расположенных по адресу: 
обл. Тульская, р-н Новомосковский, с/о Первомайский, п. 
Первомайский (К№ 71:15:020303:62); и обл. Тульская, р-н 
Новомосковский, с/о Первомайский, п. Первомайский (К№ 
71:15:020303:81) выполняются кадастровые работы по ис-
правлению реестровой ошибки в местоположении границ 
земельных участков.

Заказчиком кадастровых работ является Гаськов Гена-
дий Сергеевич (Тульская область, р-н. Новомосковский, п. 
Первомайский, ул. Новая, дом 30, кв. 2, тел. +7-980-589-97-
00). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границы состоится по адресу: г. Ново-
московск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсер-
вис» 13 ноября 2023 г. в 12.00. С проектом межевого плана 
земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Ново-
московск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсер-
вис». Возражения по проекту межевого плана и требования 
о проведении согласования местоположения границ земель-
ного участка на местности принимаются по адресу: г. Ново-
московск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсер-
вис» с 12 октября 2023 г. по 13 ноября 2023г.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границ, 
расположены в кадастровом квартале № 71:15:020301, по 
адресу: -обл. Тульская, р-н Новомосковский, с/о Первомай-
ский, п. Первомайский (K№71:15:020303:222)

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

Извещение 
о проведении собрания 

о согласовании местоположения границы 
земельного участка

Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 
71-15-418, г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 3, 
e-mail: info@zemstroyservis.ru, тел.: +79207821261) в отно-
шении земельного участка, расположенного по адресу: 

обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, 
КСТ «Цветок», участок 187 (К№ 71:29:010201:269) выпол-
няются кадастровые работы по исправлению реестровой 
ошибки в местоположении границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Татаринова 
Наталья Ивановна (Тульская область, р-н. Новомосков-
ский, г. Новомосковск, ул. Школьная, дом 17, кв. 63, тел. +7-
910-167-69-00).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границы состоится по адресу: г. Ново-
московск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстрой-
сервис» 13 ноября 2023 г. в 12.00. С проектом межевого 
плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Зем-
стройсервис». Возражения по проекту межевого плана и 
требования о проведении согласования местоположения 
границ земельного участка на местности принимаются по 
адресу: 

г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО 
«Земстройсервис» с 12 октября 2023 г. по 13 ноября 2023г.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ, рас-
положены в кадастровом квартале № 71:29:010201, Туль-
ская область, Новомосковский р-н, КСТ «Цветок».

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

Извещение 
о проведении собрания 

о согласовании местоположения границы 
земельного участка

Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 
71-15-418, г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 3, 
e-mail: info@zemstroyservis.ru, тел.: +79207821261) в отно-
шении земельного участка, расположенного по адресу: 

обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, 
мкр. Сокольники, КСТ «Коммунальщик» (участок 7, К№ 
71:15:050104:194) выполняются кадастровые работы по 
уточнению границ и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Лавров Вла-
димир Николаевич (Тульская область, р-н. Новомосков-
ский, г. Новомосковск, мкр. Сокольники, ул. Шахтерская, д. 
8, кв. 55, тел. +7-953-422-07-46).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границы состоится по адресу: г. Ново-
московск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстрой-
сервис» 13 ноября 2023 г. в 12.00. С проектом межевого 
плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Зем-
стройсервис». Возражения по проекту межевого плана и 
требования о проведении согласования местоположения 
границ земельного участка на местности принимаются по 
адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО 
«Земстройсервис» с 12 октября 2023 г. по 13 ноября 2023г.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границ, 
расположены в кадастровом квартале № 71:15:050104, 
обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, мкр. 
Сокольники, КСТ «Коммунальщик».

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Черниковым Вадимом Ивановичем - директором общества 
с ограниченной ответственностью Центр геодезии и землеустройства «ГеоЛайн», 
Тульская область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, дом №6; e-mail сvi71@rambler.ru; 
контактный телефон +79605934411; номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность 7387, выполняются кадастровые работы 
в отношении земельного участка с К№71:15:030501:624, расположенного по адресу: 
Тульская область, г. Новомосковск, ул. Фалина, д.58.

Заказчиком кадастровых работ является Астапов Вячеслав Андреевич, почтовый 
адрес: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Фалина, д. 58.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, дом №6,

«13» ноября 2023г. в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 

Тульская область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, дом №6.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся 

в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с «11» октября 2023г. по «13» 
ноября 2023г., по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, дом №6.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границы: К№71:15:030501:622 с местоположением: Тульская 
область, г. Новомосковск, с северной стороны ул. Северодонецкая, позиция №461, 
К№71:15:030501:625 с местоположением: Тульская область, г. Новомосковск, с северной 
стороны ул. Северодонецкая, позиция №463, К№71:15:030501:660 с местоположением: 
Тульская область, г. Новомосковск, с северной стороны ул. Северодонецкая, позиция 
№450.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на 
соответствующий на земельный участок.

Информация
о проведении аукциона на право 
заключения договора аренды 

земельного участка с кадастровым 
номером 71:29:010606:2290 

в электронной форме
Администрация муниципального об-

разования город Новомосковск (орга-
низатор аукциона) информирует о про-
ведении 13 ноября 2023 года аукциона в 
электронной форме на право заключения 
договора аренды земельного участка с ка-
дастровым номером 71:29:010606:2290, рас-
положенного на землях населенных пунктов, 
адрес: Тульская область, Новомосковский 
район, г. Новомосковск, проезд Трудовой, в 

районе дома 16, площадью 8125 кв.м, с раз-
решенным использованием – многоэтажная 
жилая застройка . Срок аренды 5 (пять) лет 
и 6 месяцев.

В соответствии со статьей 39.13 Земельно-
го кодекса Российской Федерации аукцион 
проводится в электронной форме. Извеще-
ние о проведении аукциона размещено на 
официальном сайте Российской Федерации 
в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» https://torgi.gov.ru в разде-
ле «Торги», «земельные участки», «земли 
населенных пунктов».

Оператор электронной площадки: Ак-
ционерное общество «Сбербанк - Автома-
тизированная система торгов» (АО «Сбер-

банк - АСТ»).
Адрес: 119435, г.Москва, Большой Саввин-

ский переулок, д.12, стр.9, тел.8(495)787-29-97.
Е-mail: info@sberbank-ast.ru.
Адрес электронной площадки в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет»: http://utp.sberbank-ast.ru.

Место приема заявок на участие в аук-
ционе (далее – Заявок): электронная 
площадка АО «Сбербанк - АСТ» (http://utp.
sberbank-ast.ru).

Дата и время начала приема Заявок: 
«11» октября 2023 года в 09 час. 00 мин. 
Прием Заявок осуществляется круглосуточ-
но.

Дата и время окончания срока приема 

Заявок и начала их рассмотрения: «08» 
ноября 2023 года в 17 час. 00 мин.

Дата окончания рассмотрения Заявок: 
«09» ноября 2023 года.

Дата и время начала проведения аукци-
она: «13» ноября 2023 года в 10 час. 00 мин.

Место проведения аукциона: электрон-
ная площадка АО «Сбербанк - АСТ» (http://
utp.sberbank-ast.ru).

Контактное лицо: Семина Наталья Алек-
сандровна – начальник отдела по предо-
ставлению земельных участков и учету пла-
тежей управления по использованию муни-
ципальных земель администрации муници-
пального образования город Новомосковск, 
тел. +7 (48762) 2-72-45.



40 (348) 
11 октября 20232

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 09.10.2023г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Заключение комиссии от 29 сентября 2023 года
о результатах публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности, 
прошедших 28 сентября 2023 года

(по проектам планировки и проектам межевания территории и 
по разрешениям на условно разрешенный вид использования 

земельных участков)
Тема публичных слушаний:
1. Обсуждение проекта планировки территории и проекта 

межевания территории земельного участка с местоположени-
ем: Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, 
ш. Маклецкое, с восточной стороны земельного участка с К№ 
71:29:020202:103(приложение).

2. Обсуждение предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с К№ 
71:29:010802:109 с «для ведения садоводства» на «для индиви-
дуального жилищного строительства». Земельный участок рас-
положен по адресу: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Ново-
московск, КСТ «Восход», участок 176. Обсуждаемый земельный 
участок расположен в зоне садоводческих или огороднических не-
коммерческих объединений Ж-1д. Площадь земельного участка 
486 кв.м.

3. Обсуждение предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с К№ 
71:29:010802:110 с «для ведения садоводства» на «для индиви-
дуального жилищного строительства». Земельный участок рас-
положен по адресу: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Ново-
московск, КСТ «Восход», участок 175. Обсуждаемый земельный 
участок расположен в зоне садоводческих или огороднических не-
коммерческих объединений Ж-1д. Площадь земельного участка 
507 кв.м.

4. Обсуждение предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с К№ 
71:29:010802:99 с «для ведения садоводства» на «для индиви-
дуального жилищного строительства». Земельный участок рас-
положен по адресу: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Ново-
московск, КСТ «Восход», участок № 50. Обсуждаемый земельный 
участок расположен в зоне садоводческих или огороднических не-
коммерческих объединений Ж-1д. Площадь земельного участка 
586 кв.м.

5. Обсуждение предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с К№ 
71:29:010802:148 с «для ведения садоводства» на «для индиви-
дуального жилищного строительства». Земельный участок рас-
положен по адресу: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Ново-
московск, КСТ «Восход», участок 72. Обсуждаемый земельный 
участок расположен в зоне садоводческих или огороднических 
некоммерческих объединений Ж-1д. Площадь земельного участ-
ка 642 кв.м.

6. Обсуждение предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с К№ 
71:29:010802:95 с «для ведения садоводства» на «для индиви-
дуального жилищного строительства». Земельный участок рас-
положен по адресу: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Ново-
московск, КСТ «Восход», участок № 45. Обсуждаемый земельный 
участок расположен в зоне садоводческих или огороднических не-
коммерческих объединений Ж-1д. Площадь земельного участка 
601 кв.м.

7. Обсуждение предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с К№ 
71:29:010802:270 с «для ведения садоводства» на «для индиви-
дуального жилищного строительства». Земельный участок рас-
положен по адресу: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Ново-
московск, КСТ «Восход», участок 154. Обсуждаемый земельный 
участок расположен в зоне садоводческих или огороднических не-
коммерческих объединений Ж-1д. Площадь земельного участка 
458 кв.м.

8. Обсуждение предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с К№ 
71:29:020401:127 с «пищевая промышленность» на «обеспечение 
научной деятельности» или на «деловое управление». Земель-
ный участок расположен по адресу: Тульская обл., Новомосков-
ский р-н, г. Новомосковск, ул. Связи, д. 10. Обсуждаемый земель-
ный участок расположен в производственной зоне П-1. Площадь 
земельного участка 10 124 кв.м.

9. Обсуждение предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с К№ 
71:29:010403:257 с «для ведения садоводства» на «для индиви-
дуального жилищного строительства». Земельный участок рас-
положен по адресу: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Ново-
московск, КСТ «Сосенки», участок 5. Обсуждаемый земельный 
участок расположен в зоне садоводческих или огороднических 
некоммерческих объединений Ж-1д. Площадь земельного участ-
ка 692 кв.м.

10. Обсуждение предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с К№ 
71:29:010403:337 с «для ведения садоводства» на «для индиви-
дуального жилищного строительства». Земельный участок рас-
положен по адресу: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Ново-
московск, КСТ «Лешки», участок № 224. Обсуждаемый земельный 
участок расположен в зоне садоводческих или огороднических не-
коммерческих объединений Ж-1д. Площадь земельного участка 
675 кв.м.

11. Обсуждение предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с К№ 
71:29:010403:616 с «для ведения садоводства» на «для индиви-
дуального жилищного строительства». Земельный участок рас-

положен по адресу: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Ново-
московск, КСТ «Лешки», участок 244. Обсуждаемый земельный 
участок расположен в зоне садоводческих или огороднических 
некоммерческих объединений Ж-1д. Площадь земельного участ-
ка 1100 кв.м.

12. Обсуждение предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с К№ 
71:29:010802:207 с «для ведения садоводства» на «для индиви-
дуального жилищного строительства». Земельный участок рас-
положен по адресу: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Ново-
московск, КСТ «Восход», участок 33. Обсуждаемый земельный 
участок расположен в зоне садоводческих или огороднических 
некоммерческих объединений Ж-1д. Площадь земельного участ-
ка 631 кв.м.

13. Обсуждение предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с К№ 
71:15:050102:76 с «для ведения садоводства» на «для индиви-
дуального жилищного строительства». Земельный участок рас-
положен по адресу: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Ново-
московск, мкр. Сокольники, КСТ «Коммунальщик», участок 307. 
Обсуждаемый земельный участок расположен в зоне садовод-
ческих или огороднических некоммерческих объединений Ж-1д. 
Площадь земельного участка 540 кв.м.

Форма оповещения: Оповещения о начале публичных слушаний 
от 20.09.2023 о размещении проектов и проведении экспозиции 
проектов, о порядке принятия предложений граждан по рассма-
триваемым вопросам были опубликованы в бюллетене «Офи-
циальный вестник муниципального образования город Новомо-
сковск» соответственно № 37(345) от 20 сентября 2023 и разме-
щены на официальном сайте муниципального образования город 
Новомосковск в сети «Интернет» http://www.nmosk.ru в разделе 
«Градостроительство». Населению была предоставлена возмож-
ность ознакомиться с имеющимися материалами до 28 сентября 
текущего года.

Основание для проведения: постановление главы МО город Но-
вомосковск от 14.09.2023 № 85 «О назначении публичных слуша-
ний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования город Новомосковск» опубликовано 
в бюллетене «Официальный вестник муниципального образова-
ния город Новомосковск» №37(345) от 20 сентября 2023 и разме-
щено на официальном сайте муниципального образования город 
Новомосковск в сети «Интернет».

Дата проведения публичных слушаний –28 сентября 2023 года 
в 16-00 часов, протокол публичных слушаний от 28.09.2023года.

Место проведения: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Ком-
сомольская, д. 32/32, здание администрации МО город Новомо-
сковск, правое крыло, 2-й этаж, малый зал. Количество участников 
публичных слушаний 15 человек согласно листу регистрации (9 
членов комиссии и 6 человек из числа приглашенных).

Инициатор публичных слушаний: глава муниципального образо-
вания город Новомосковск. Организатор проведения публичных 
слушаний: Комиссия по подготовке и проведению публичных слу-
шаний по вопросам градостроительной деятельности на терри-
тории муниципального образования город Новомосковск (далее 
– Комиссия).

Экспозиция материалов была размещена в здании администра-
ции МО город Новомосковск (ул. Комсомольская, д. 32/32) на 1-ом 
этаже в кабинете № 123 с 20 сентября 2023 года по 28 сентября 
2023 года. Физическим и юридическим лицам была предостав-
лена возможность ознакомиться с имеющимися материалами и 
документами и подать замечания и предложения до 28 сентября 
текущего года.

В ходе обсуждения проектов в Комиссию предложения и замеча-
ния от физических и юридических лиц не поступали.

В результате обсуждения представленного проекта планировки 
и проекта межевания территории по 1-ому вопросу члены Комис-
сии единогласно РЕШИЛИ:

1.	 Рекомендовать главе администрации муниципального обра-
зования город Новомосковск:

1.1 утвердить проект планировки территории и проекта межева-
ния территории земельного участка с местоположением: Тульская 
область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ш. Маклецкое, 
с восточной стороны земельного участка с К№ 71:29:020202:103.

В результате обсуждения 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11 и 12-го вопроса 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельных участков с «для ведения садоводства» на 
«для индивидуального жилищного строительства» члены Комис-
сии единогласно РЕШИЛИ:

2.	 Рекомендовать главе администрации муниципального 
образования город Новомосковск

2.1 отказать в предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с К№ 71:29:010802:109 
с «для ведения садоводства» на «для индивидуального жилищ-
ного строительства». Земельный участок расположен по адресу: 
Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, КСТ «Вос-
ход», участок 176. Обсуждаемый земельный участок расположен 
в зоне садоводческих или огороднических некоммерческих объ-
единений Ж-1д. Площадь земельного участка 486 кв.м.;

2.2 отказать в предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с К№ 71:29:010802:110 
с «для ведения садоводства» на «для индивидуального жилищ-
ного строительства». Земельный участок расположен по адресу: 
Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, КСТ «Вос-
ход», участок 175. Обсуждаемый земельный участок расположен 
в зоне садоводческих или огороднических некоммерческих объ-
единений Ж-1д. Площадь земельного участка 507 кв.м.;

2.3 отказать в предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования земельного участка с К№ 71:29:010802:99 
с «для ведения садоводства» на «для индивидуального жилищ-
ного строительства». Земельный участок расположен по адресу: 
Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, КСТ «Вос-
ход», участок № 50. Обсуждаемый земельный участок располо-
жен в зоне садоводческих или огороднических некоммерческих 
объединений Ж-1д. Площадь земельного участка 586 кв.м.;

2.4 отказать в предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с К№ 71:29:010802:148 
с «для ведения садоводства» на «для индивидуального жилищ-
ного строительства». Земельный участок расположен по адресу: 
Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, КСТ «Вос-
ход», участок 72. Обсуждаемый земельный участок расположен в 
зоне садоводческих или огороднических некоммерческих объеди-
нений Ж-1д. Площадь земельного участка 642 кв.м.;

2.5 отказать в предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с К№ 71:29:010802:95 
с «для ведения садоводства» на «для индивидуального жилищ-
ного строительства». Земельный участок расположен по адресу: 
Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, КСТ «Вос-
ход», участок № 45. Обсуждаемый земельный участок располо-
жен в зоне садоводческих или огороднических некоммерческих 
объединений Ж-1д. Площадь земельного участка 601 кв.м.;

2.6 отказать в предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с К№ 71:29:010802:270 
с «для ведения садоводства» на «для индивидуального жилищ-
ного строительства». Земельный участок расположен по адресу: 
Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, КСТ «Вос-
ход», участок 154. Обсуждаемый земельный участок расположен 
в зоне садоводческих или огороднических некоммерческих объ-
единений Ж-1д. Площадь земельного участка 458 кв.м.;

2.7 отказать в предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с К№ 71:29:010403:257 
с «для ведения садоводства» на «для индивидуального жилищ-
ного строительства». Земельный участок расположен по адресу: 
Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, КСТ «Сосен-
ки», участок 5. Обсуждаемый земельный участок расположен в 
зоне садоводческих или огороднических некоммерческих объеди-
нений Ж-1д. Площадь земельного участка 692 кв.м.;

2.8 отказать в предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с К№ 71:29:010403:337 
с «для ведения садоводства» на «для индивидуального жилищ-
ного строительства». Земельный участок расположен по адресу: 
Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, КСТ «Леш-
ки», участок № 224. Обсуждаемый земельный участок расположен 
в зоне садоводческих или огороднических некоммерческих объ-
единений Ж-1д. Площадь земельного участка 675 кв.м.;

2.9 отказать в предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с К№ 71:29:010403:616 
с «для ведения садоводства» на «для индивидуального жилищ-
ного строительства». Земельный участок расположен по адресу: 
Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, КСТ «Леш-
ки», участок 244. Обсуждаемый земельный участок расположен в 
зоне садоводческих или огороднических некоммерческих объеди-
нений Ж-1д. Площадь земельного участка 1100 кв.м.;

2.10 отказать в предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с К№ 
71:29:010802:207 с «для ведения садоводства» на «для индиви-
дуального жилищного строительства». Земельный участок рас-
положен по адресу: Тульская обл., Новомосковский р-н, г. Ново-
московск, КСТ «Восход», участок 33. Обсуждаемый земельный 
участок расположен в зоне садоводческих или огороднических 
некоммерческих объединений Ж-1д. Площадь земельного участ-
ка 631 кв.м.;

В результате обсуждения 8 и 13-го вопроса члены Комиссии еди-
ногласно РЕШИЛИ:

3. Рекомендовать главе администрации муниципального образо-
вания город Новомосковск

3.1 предоставить разрешение на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка с К№ 71:29:020401:127 с «пище-
вая промышленность» на «обеспечение научной деятельности». 
Земельный участок расположен по адресу: Тульская обл., Ново-
московский р-н, г. Новомосковск, ул. Связи, д. 10. Обсуждаемый 
земельный участок расположен в производственной зоне П-1. 
Площадь земельного участка 10 124 кв.м;

3.2 предоставить разрешение на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка с К№ 71:15:050102:76 с «для 
ведения садоводства» на «для индивидуального жилищного стро-
ительства». Земельный участок расположен по адресу: Тульская 
обл., Новомосковский р-н, г. Новомосковск, мкр. Сокольники, КСТ 
«Коммунальщик», участок 307. Обсуждаемый земельный участок 
расположен в зоне садоводческих или огороднических некоммер-
ческих объединений Ж-1д. Площадь земельного участка 540 кв.м.

4. Опубликовать заключение комиссии по результатам публич-
ных слушаний в бюллетене «Официальный вестник муниципаль-
ного образования город Новомосковск» и разместить на офици-
альном сайте муниципального образования город Новомосковск 
в сети «Интернет».

Голосовали за данное решение: 
«за» - 9 членов комиссии; «против» - нет, 
«воздержался» - нет.

Председательствующий на публичных слушаниях,
заместитель председателя комиссии, заместитель главы
администрации муниципального образования А.А. Разин

Секретарь комиссии, главный специалист управления
архитектуры и градостроительства администрации 

Л.П. Васильева


